
TISKOVÁ ZPRÁVA K ZAHÁJENÍ PRACÍ A POSTUPU VÝSTAVBY 

„I/26 Plzeň, OK Domažlická – Folmavská“ 

 
Základní údaje stavby: 

Název stavby: I/26 Plzeň, OK Domažlická – Folmavská 

Doba výstavby: 

- předání staveniště:  06.11.2024 
- termín zahájení:  01.03.2025 
- termín zprovoznění:  31.08.2025 
- termín dokončení:  31.10.2025 

Objednatelé:  ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p. 
STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ, zastoupené OI MMP 
SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PLZEŇSKÉHO KRAJE, příspěvková organizace 

 
Zhotovitel stavby:  „Společnost OK Domažlická – Folmavská“ (sdružení EUROVIA CZ a.s. a 
  BERGER BOHEMIA a. s.) 
 
Celková cena bez DPH: 274.307.973,- Kč 
 

Stručný popis stavby: 

Rekonstrukce stávající okružní křižovatky spočívá v přestavbě na tzv. turbo-okružní křižovatku se 
dvěma až třemi pruhy na okružním pásu, kde přibývající / ubývající pruh je vázán na paprsek s 
největším dopravním zatížením, tzn. ulici Folmavskou, ulici Regensburskou (městský okruh)                   
a přivaděč D5. Po celé délce je navrženo rozšíření okružního pásu přibližně o 2,5 m vně 
stávajícího, čímž vznikne prostor pro sjednocení šířek jízdních pruhů a možnost doplnění 
fyzického oddělení jízdních pruhů. 

Cílem stavby je především zvýšení kapacity křižovatky, úprava geometrie nároží, omezení 
kolizních bodů a usnadnění přecházení komunikace. Křižovatka bude doplněna světelnou 
signalizací, která zajistí regulaci vozidel na příjezdu do křižovatky, umožní lepší využití časové 
rezervy, zejména ve špičkových hodinách a zajistí bezpečnější křížení vozovky s chodci a cyklisty. 
Součástí stavby jsou také přeložky nebo ochrana technické infrastruktury, které jsou vyvolány 
navrženými stavebními úpravami komunikací. 
 
Postup výstavby a navržené dopravní opatření: 

Stavební práce a zároveň první dopravní omezení na okružní křižovatce budou zahájeny 
01.03.2025, kdy dojde k úplnému uzavření vnitřního prstence okružní křižovatky. Významnější 
dopravní omezení se bude týkat především ulice Folmavská a Regensburská, kde bude uzavřen 
výjezd z okružní křižovatky do těchto ulic.  

Pro ulici Folmavskou byla stanovena objízdná trasa ulicemi Obchodní – Podnikatelská – U Nové 
Hospody. Toto omezení bude trvat po dobu jednoho měsíce.  

Pro ulici Regensburskou, v době uzavření výjezdu z okružní křižovatky směrem na městský okruh,  
byla stanovena objízdná trasa po sil. I/26 ul. Domažlická – místní komunikace podél parkoviště 



TIR – zpět na ul. Regensburská. Toto dopravní omezení bude trvat do konce dubna 2025. 
K přerušení dojde na přelomu března a dubna na dobu cca 10 dnů, kdy dojde k úplnému uzavření 
okružní křižovatky v místě před odbočením do Folmavské ul. a veškerá doprava bude vedena po 
objízdné trase Obchodní – Podnikatelská – U Nové Hospody. Po tuto dobu bude Regensburská 
průjezdná oběma směry. 

K největšímu dopravnímu omezení na okružní křižovatce dojde v období 06/2025–08/2025, kdy 
bude na okružní křižovatce zachován průjezd pouze ul. Folmavská – Regensburská a na okružní 
křižovatce bude zaveden obousměrný provoz. Všechny ostatní větve okružní křižovatky budou 
uzavřeny.  

Dopravně inženýrské opatření v datech: 
(jedná se o předběžný návrh, který se může na základě zastižení místních podmínek a postupu 
prací měnit) 
 
Termín 01.03. – 31.05.2025 – uzavření středového jízdního pruhu na okružní křižovatce  
 
Termín 01.03. – 27.03.2025 – uzavřený výjezd z okružní křižovatky do Folmavské ul., objízdná trasa 
Obchodní – Podnikatelská – U Nové Hospody (Situace 3) 

Termín 28.03. – 05.04.2025 – úplná uzavírka okružní křižovatky před ul. Folmavská, objízdná trasa 
Obchodní – Podnikatelská – U Nové Hospody (Situace 4) 

Termín 01.03. – 27.03.2025 a 09.04. – 30.04.2025 – uzavřený výjezd z okružní křižovatky do II/215  
ul. Regensburská, objízdná trasa po sil. I/26 ul. Domažlická – místní komunikace podél parkoviště 
TIR – zpět na ul. Regensburská (Situace 5) 

05/2025 – dopravní omezení z důvodu překládky inženýrských sítí (DIO bude upřesněno) 

06/2025 – 08/2025 - na okružní křižovatce obousměrný provoz, průjezdná ul. Folmavská – 
Regensburská, ostatní větve okružní křižovatky uzavřeny (DIO bude upřesněno) 

Ostatní: 

• V průběhu výstavby bude zároveň docházet k úpravám tras linek MHD. Dopravní omezení 
budou také na trasách cyklostezek a chodníků pro pěší. Při provádění prací v prostoru 
staveniště budou také osazovány značky pro vyznačení pracovních míst. 

• Další etapy dopravního omezení budou postupně zpřesňovány na základě postupu prací 
a zastižení podmínek při výstavbě. 

• Od 09/2025 bude okružní křižovatka zprovozněna bez dalšího dopravního omezení. 

 

Závěrečné slovo objednatele: 

Za statutární město Plzeň 
„Jedná se o nejdůležitější stavbu letošního roku, která má naší absolutní prioritu. Díky trvalé 
spolupráci s ŘSD jsme mohli být u plánování stavby i rozfázování jednotlivých opatření tak, 
abychom dopravu v Plzni zatížili co nejméně. Přesto se dá očekávat, že její dopady budou 
významné, a i proto řidiče prosíme o trpělivost. Věřím, že úpravy okružní křižovatky proběhnou ve 
stanovených šesti měsících, a že výrazně zlepší dopravní situaci v tomto dnes kritickém místě,“ 
říká dopravní náměstek primátora města Plzně Aleš Tolar. 
 

 



TÍMTO BYCHOM CHTĚLI POŽÁDAT VEŘEJNOST O SHOVÍVAVOST, OHLEDUPLNOST A 
TRPĚLIVOST PŘI PRŮJEZDU STAVBOU. VYUŽÍVÁNÍM NAVIGACE, KTERÁ ZOHLEDNÍ VOLBU 
TRASY, V ZÁVISLOSTI NA INTENZITĚ PROVOZU TAK MOHOU ŘIDIČI PŘISPĚT K PLYNULOSTI 
PROVOZU V TÉTO LOKALITĚ A RYCHLEJI DOSÁHNOUT STANOVENÉHO CÍLE. STAVBA 
NEBUDE JEDNODUCHÁ PRO ŘIDIČE ANI PRO PERSONÁL ZHOTOVITELE. 

PŘEDEM SE OMLOUVÁME ZA PŘÍPADNÉ KOMPLIKACE. 

 


